Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 31 de maio de 2019.

Ofício n° 288/2019

Ref.: Requerimento n°097/2019
Vereador: Antonio Vidal da Silva

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 13 de maio de 2019 e transcrito no Ofício n° 212/2019, de 16 de maio
de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre o
cumprimento das seguintes melhorias por meio das emendas impositivas: instalação de
academia ao ar livre na praça da Igreja Santa Luzia, no Jardim Buscardi; e, reforma e
ampliação do muro do CAPS, no Jardim São Sebastião, apresentamos os esclarecimentos
fornecidos pela Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, que segue em anexo para
melhor análise do N. Edil.

Quanto a instalação de lombada na rua 13 de Maio, em frente da
mercearia do Mané Careca, determinamos à COMUTRAN - Comissão Municipal de Trânsito, para
que tome providências visando o cumprimento do pedido.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Vandertei J ~éMarsico
PrefeitQ4Aunicipal

RECEBI
TAQUARITINGA (/

ç 1C  12

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho n2 160 1 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga 1 SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Ref.: Oficio n° 212/2019

Ref.: Requerimento n° 97/2019

Taquaritinga, 27 de maio de 2019.

Com meus cumprimentos, em atenção ao pedido formulado pelo Vereador
Antonio Vidal da Silva, que com relação ao questionamento sobre as emendas
impositivas segue o que temos a informar:

1- Instalação de Academia ao ar livre na Praça da Igreja Santa Luzia, no Jardim
Buscardi;

R: O projeto encontra-se em processo de cotação de preços no setor
responsável para posterior abertura de procedimento licitatório, o que

ocorrerá em breve.

2- Reforma e ampliação do muro do CAPS, no Jardim São Sebastião;
R: Está no cronograma de obras, informaremos o andamento no decorrer

do processo.

Sendo o que tínhamos a apresentar, na oportunidade renovamos os protestos de

estima e elevada consideração.

Luís C rios Lourençano
Secretário Muni' ipal de Obras e Meio Ambiente

Ilustríssimo Senhor

Vanderlei José Marsico

Prefeito Municipal de Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho n2  160 1 Centro 1 CEP 15900-0001 Taquaritinga 1 SP
Fone/Faz: (16)3253-9100 1 WWW.taquaritinga.sp.gov.br